



Skatteministeriet

10. december 2024
J.nr. 2024 - 7038

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 82 - Forslag til lov om ændring af momsloven (Ændring af reglerne om forfattervirksomhed og kunstnerisk aktivitet).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 116 af 6. december 2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Frederik Bloch Münster (KF).

Rasmus Stoklund

/ Jeanette Rose Hansen



Spørgsmål

Vil ministeren redegøre nærmere for, hvad der menes med, 'at det under processen med lovforslaget er kommet frem...', at udbydere af tv-pakker ikke opkræver moms på rettighedsvederlag i prisen på tv-pakker, jf. ministerens besvarelse af L 82 - spørgsmål 1, side 5, 3. afsnit?

Svar

Lovforslag L 82 om ændring af reglerne for forfattervirksomhed og kunstnerisk aktivitet medfører, at forvaltningsorganisationer fremover skal lægge moms på, når de sælger licenser til forfattere og kunstneres ophavsretbelagte værker.

Når der lægges moms på forvaltningsorganisationers levering af licenser, vil der være moms på licenserne også i de efterfølgende led i en handelskæde. Selv om det kunne konstateres, at tv-pakkeudbydere ikke lagde moms på licensdelen af en tv-pakkes pris, var det i forbindelse med udarbejdelsen af det oprindeligt fremsatte lovforslag – lovforslag L 106 (2021-22) – ikke relevant at gå nærmere ind i, hvad der var baggrunden herfor, da en vedtagelse af forslaget – ligesom en vedtagelse af L 82 – i sig selv ville medføre, at der kom moms på hele tv-pakkeprisen.

Det er derfor først i forbindelse med den videre proces med forslaget, at Skatteministeriet, i samarbejde med Skatteforvaltningen, har foretaget en nærmere vurdering af den administrative praksis, der ligger til grund for den praksis, som tv-pakkeudbydere følger.

Som det fremgår af min besvarelse af SAU L 82 spm. 1, vurderes det, at den nuværende administrative praksis, hvor tv-pakkeudbydere anvender udlægsreglen til at videreføre momsfratagelsen på licensen til deres kunder, ikke er i overensstemmelse med EU-retten.